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Punkt 273: Status på Regnskab 2023 inden for Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget områder

S2024-2478

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal ultimo marts godkende Årsberetning og Regnskab 2023 til oversendelse til kommunens
revision, BDO. 
 
Forud for Kommunalbestyrelsens godkendelse, orienteres udvalget om de forhold i Årsberetningen og Regnskab 2023,
der vedrører udvalgets områder.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at: 
 

resultatet af Regnskab 2023 drøftes, herunder om resultatet giver anledning til særlige tiltag eller opmærksomhed i
forhold til Budget 2024.

Sagens baggrund
Jf. den Økonomiske politik for Nordfyns Kommune fastlægges de overordnede rammer for budgettet og den løbende
økonomiske opfølgning heraf. Et af grundprincipperne i den Økonomiske politik er, at der udvises rettidig omhu såvel i
forhold til indeværende års budget som for de kommende års budgetter. Endvidere er udgangspunktet for den økonomiske
styring, at bevillingsniveauet er på udvalgsniveau.

Med henblik på at orientere udvalget om de forhold i Årsberetningen og Regnskab 2023, der vedrører udvalgets områder,
er der i sagens dokument foretaget uddrag af det samlede regnskabsmateriale inden for følgende områder:
 

Fagchefens årsberetning inden for eget fagområde.
Budgetoverførsler for driftsområdet.
Status for anlægsprojekter i forhold til overførte bevillinger samt afsluttede projekter.
Regnskab 2023 sammenholdt med Budget 2024
 

Økonomiske oplysninger
Regnskabsresultatet sammenholdt med det korrigerede budget fremgår af sagens bilag.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Indenrigs- og Boligministeriets budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Økonomiske politik samt Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Drøftet.
 
 
 
 

Bilag

Erhvervs- Kultur- og Fritidsudvalget - Regnskabsstatus 2023



Punkt 274: Afbureaukratisering og regelforenkling

S2023-13670

Sagens kerne
Afbureaukratisering har været på dagsordenen i den offentlige sektor i årtier. Det er over årene blevet kaldt forskellige
ting og der er løbende igangsat initiativer både nationalt og lokalt. Senest er 'frisættelse' i fokus. Fælles for initiativerne er
en intention om, at reducere mængden af bureaukrati, som ikke skaber værdi.

I tråd med økonomiaftalen og regeringsgrundlaget, har der været et vedvarende fokus på behovet for at forenkle og
reducere bureaukrati og unødige regler på alle niveauer i den kommunale organisation. I lyset heraf igangsættes en proces
med dette formål i Nordfyns Kommune.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget identificerer egne afbureaukratiseringsmuligheder og forenklingspotentialer.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte forslag om, at igangsætte en proces for afbureaukratisering og regelforenkling på mødet
den 26. oktober 2023.

Processen er forankret i Økonomiudvalget. Økonomiudvalget godkendte procesplan for 1. halvår 2024 på mødet d. 21.
februar 2024.

Processen afgrænser sig til de dokumentationskrav, regler og administrative opgaver, som er blevet fastsat af kommunen
selv. Vi har fokus på dét, som vi selv har opfundet, indført og fastsat enten politisk, administrativt eller i den enkelte
institution/afdeling. Det vil sige dét, som vi også selv kan håndtere eller måske endda fjerne. De øvrige
afbureaukratiseringsmuligheder og forenklingspotentialer, som kræver national eller regional involvering følger vi i regi
af KL's regelforenklingsforslag.
 
For at sikre en effektiv gennemførelse af afbureaukratiserings- og regelforenklingsprocessen, løber processen i tre spor:
 

Et politisk spor.
Et administrativt spor.
Et spor for MED-organisationen.

 
Hvert spor har en aktiv rolle i at afdække og tage stilling til forenklingspotentialer. Hvert spor forholder sig i
udgangspunktet til dét, som de selv har opfundet, og selv kan håndtere.
 
Værktøj og kategorier

Som hjælp til at identificere bøvl og forenklingspotentialer, har Strategi og Politik udarbejdet et digitalt værktøj, som
bruges af det enkelte udvalg eller den enkelte institution.
 
https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=NDVVZLLRLN3K
 
Via dette værktøj samles også op på arbejdet i alle tre spor. På den måde kan vi afdække tendenser og drage læring på
tværs af organisationen og de tre spor. 
 

Som nævnt ovenfor fokuserer vi på dét som vi selv har indført og som vi i udgangspunktet selv kan gøre noget ved. Enten
fjerne, forandre eller forankre. Som supplement til denne rammesætning kategoriseres potentialer og muligheder inden for
følgende fire kategorier: 
 

Arbejdsgange.
Dokumentationskrav.
IT og systemer.

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=NDVVZLLRLN3K


Organisering.

 
Disse kategorier skal ses som en hjælp til at afdække bøvl og en mulighed for struktureret opfølgning på
afbureaukratiseringsmulighederne og forenklingspotentialets omfang og karakter.
 
Indsats og kulturarbejde
Processen bygger naturligt oven på de erfaringer og resultater, som organisationen har opnået med samskabt styring siden
2020. Samskabt styring er én metode til at arbejde med afbureaukratisering. I Nordfyn har vi kaldt det 'Mindre bøvl -
Mere mening', fordi det handler om at reducere bøvl og dermed få mere tid til den meningsfulde løsning af kerneopgaven.
Dette styrker kvalitet, effektivitet og trivsel til gavn for både borgere, erhvervsliv og kommunens ansatte. 

Intentionen er, at afbureaukratisering og regelforenkling skal blive en integreret del af kommunens kultur og
arbejdspraksis. Dette opnås ved at forankre processen politisk i Økonomiudvalget og administrativt i Direktionen og
Strategisk Chefforum. På denne måde måde sikres, at fortsætte arbejdet med at reducere bureaukrati og at det bliver en
vedvarende praksis og kultur i organisationen.
 
Opfølgning
Opfølgning på arbejdet i det politiske spor vil ske dels i fagudvalgene  og Økonomiudvalget i juni for at sikre, at
potentialerne bliver indfriet. Derudover vil der være et særskilt fokus på at opsamle og dele læring fra processen på tværs
af de tre spor. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.
Børne- og Ungeudvalget.
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
Social- og Sundhedsudvalget.
Teknik- og Miljøudvalget.
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Gældende lovgivning for de relevante initiativer.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 05-03-2024
Udvalget ser frem til at se de forslag, der kan indsamles fra forvaltningen.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 05-03-2024
Administrationen redegør på kommende møde om der er for meget:
 

Dokumentation på dagtilbudsområdet
Sprogtest
Anvendelse af digitale læringsplatforme

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 06-03-2024
Drøftet.
 
Med de besparelser, der er gennemført i jobcenteret er der stort fokus på at effektvisere og tilpasse aktiviteterne. Der er
fokus på digitalisering, udnyttelse af resurserne på tværs i organisationen og at tilpasse serviceniveauet.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-03-2024
Fraværende: Bo Jakobsen (B) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Drøftet.
 
Udvalget peger på muligheder for afbureaukratisering ved bedre udnyttelse af AI og digitalisering ved fx automatiske
besvarelser. Hvis borgerne får flere informationer og tilstrækkelig information vil det lette antallet af henvendelser.
 



Derudover peger udvalget på en forenkling af budgetprocessen, som opleves meget lang.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Drøftet.
 
Forenkling af budgetproceduren så ressourcerne bruges rigtigt.
 
God og præcis kommunikation til borgerne kan spare tid og ressourcer.
 
Folkeoplysningsudvalget har igangsat en undersøgelse blandt foreningerne for at identificere de udfordringer, som
foreningerne møder.
 
Fokus på regelforenkling også i forhold til at påvirke lovgiverne.

Bilag

Afbureaukratisering og regelforenkling - procesplan 1. halvår 2024



Punkt 275: Landdistriktsudvikling - anlægspulje til Forsamlingshuse,
behandling af indkomne ansøgninger

S2023-14516

Sagens kerne
Midlerne i Anlægspulje til Forsamlingshuse skal fordeles. Puljen støtter energirigtig anlægs- og vedligeholdelsesarbejde
samt bygningsforbedringer i Nordfyns Kommunes forsamlingshuse, der vurderes nødvendige for opretholdelse
af forsamlingshusets virke.
 
Der er til udvalgsmødet indkommet to ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse, hvor der søges om i
alt 79.419 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:
 

Ansøgning 6 imødekommes, da projektet er en energirigtig og energirentabel renovering, som er nødvendig for
forsamlingshusets virke.
Ansøgning 7 imødekommes ikke, da projekterne blev afviklet i 2023.

Sagens baggrund
Der er til udvalgsmødet den 7. marts 2024 indkommet to ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse 2024, hvor der
søges om i alt 79.419 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes:
 

Ansøgning 6: Skovby Lokalråd søger om et tilskud på 60.663 kr. til Skovby Forsamlingshus, da de ønsker nyt gulv
til den eksisterende veranda. Verandaen er overdækket og udgør én ud af tre sale i forsamlingshuset. Gulvet er slidt
og trænger til udskiftning. De ønsker samtidig at få isoleret verandagulvet for at nedbringe energiforbruget. Ansøger
har indhentet to tilbud. Tilbud 1 har en samlet projektsum på 121.327,39 kr. (inkl. moms). Tilbud 2 lyder på
198.155,00 kr. (inkl. moms).

Administrationen oplyser, at der i energimærkningsrapporten fra 2023 er anbefalet som rentabelt
investeringsforslag i forhold til energiforbedringer, at det isolerede gulv rives ned og isoleres som ansøgt.
 
Ansøgning 7: Bårdesø Forsamlingshus søger om et tilskud på 18.756 kr. til 1. Akut skadesudbedring, da der gik hul
på et vandrør i forsamlingshuset i sommeren 2023, 2. Asfaltering udvendigt, så renovationsmanden kan afhente
affaldscontainere. Begge projekter blev afviklet i 2023, da vandskaden opstod akut, og asfalteringen blev udført i
forbindelse med det øvrige arbejde. Ansøger har haft en udgift på 21.027,00 kr. til skadesudbedring og en udgift på
16.484,38 kr. til asfaltering. Det giver en samlet projektsum på 37.511,38 kr.

Administrationen oplyser, at der jf. puljerammerne ikke kan gives tilskud til projekter, der allerede er startet op eller
afviklet.

 
Anlægspuljen til Forsamlingshuse:
Ansøgningen er vurderet ud fra kriterierne for Anlægspulje til Forsamlingshuse. Ansøgningen er vurderet efter
puljerammerne, som blev godkendt i december 2023, og som trådte i kraft for ansøgninger modtaget fra januar 2024. 
 
Rammerne for puljen er vedhæftet som bilag.
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om, at skabe fælles veje til ny velfærd ved at støtte rammerne
for forsamlingshusenes aktiviteter, og derved både understøtte de fysiske og mentale oaser, forsamlingshusene udgør i
landdistrikterne.
 



Forsamlingshusene bidrager med nye veje til bæredygtige løsninger og fællesskaber, fx ved klimaoptimerende
renoveringer og fællesspisninger, og de bidrager derved til en positiv udvikling af kommunens landsbyer og landdistrikter.
 
Puljen anses som en fifty-fifty-pulje, og forsamlingshuset skal derfor selv finansiere mindst halvdelen af den samlede
udgift, enten i almindelig betaling eller gennem egen frivillig arbejdskraft.
 
Det oplyses, at der på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12. januar 2023 blev besluttet, at afsætte midler til
energimærkning af kommunens forsamlingshuse.
 
Denne energimærkning er både ment som et redskab for forsamlingshusenes egen prioritering af projekter, og som et
redskab til at vurdere ansøgninger i regi af Anlægspuljen til Forsamlingshuse, med energioptimeringer som mål.
 
Energimærkningen har fundet sted, og de enkelte forsamlingshuses energimærkningsrapporter har derfor været anvendt
som vurderingskriterie for ansøgningerne, hvor det har været relevant.
 
Anlægspuljen til Forsamlingshuse ophører med udgangen af 2024.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgningen fra Skovby Forsamlingshus har som delmål at energioptimere bygningen, så der på sigt er mindre CO2-
udledning. Den understøtter derved Nordfyns Kommunes klimavision.
 
Ansøgningen fra Bårdesø Forsamlingshus berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 404.000 kr. i puljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter. Herudover forventes 407.000 kr.
overført fra 2023 til 2024.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Administrationens indstilling godkendes.

Bilag

Energimærke - Skovby Forsamlingshus - Assensvej 17

Ansøgning 6, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024, Skovby Forsamlingshus

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2024, Bårdesø Forsamlingshus

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 276: Fritid - drøftelse af fremtiden for Roerslev Klubhus

S2024-1847

Sagens kerne
Det kommunale klubhus i Roerslev er i øjeblikket ikke i drift, da der skal foretages oprensning af jorden omkring
bygningen, efter en utæt olietank er fjernet. Samtidig skal der etableres en ny varmekilde i huset. 
 
Klubhuset har primært 3 brugere; fodboldklubben KRFK, der også har klubhus og boldbaner i Krogsbølle, Fiskeklubben
Nordfyn og lokale L'hombre-spillere.
 
For at få klubhuset tilbage i drift skal der foretages en investering på 850.000 kr., hvoraf ca. 103.000 kr. allerede er
afholdt. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes drøfte, om der skal foretages en investering for at få klubhuset tilbage i drift,
eller om klubhuset med tilhørende boldbaner bør nedlægges.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Roerslev Klubhus og boldbaner nedlægges og at der findes andre lokaler til brugerne.
 
Indstillingen begrundes i særlig grad i kommunens klimahandleplan Green Steps, da nedlæggelsen af klubhuset vil betyde
en reduktion i kommunens CO2-aftryk. Der er tale om en utidssvarende bygning, som kræver store investeringer, som
ikke bidrager til bygningens stand.

Sagens baggrund
I Råderumskataloget for Budget 2024 fremgik et forslag om nedlæggelse af klubhuset samt 2 boldbaner i Roerslev.
Baggrunden for forslaget var blandt andet, at olietanken i klubhuset var blevet sløjfet på grund af læk, og området derfor
skal oprenses og huset står uden varmekilde. Derudover er lysanlægget på baneanlægget i Roerslev i meget dårlig stand
og der bør opføres et nyt anlæg, hvis baneanlægget fortsat skal være i brug med lys. Kommunalbestyrelsen inkluderede
dog ikke besparelsen i Budget 2024. 
 
I forbindelse med konstateringen af forureningen har driftsafdelingen haft Rambøll som miljørådgiver. Forureningen er
oprenset ned til 2 meter under terræn. Det har ikke været muligt at oprense yderligere på grund af store omkostninger til
afstivning af bygningen. 
 
Foreløbige udgifter til undersøgelser og den delvise oprensning beløber sig til ca. 103.000 kr. Disse er for nuværende
afholdt af bevillingen til vedligehold af kommunale ejendomme. Driftsafdelingen har indhentet priser på oprensningen og
ny varmekilde i form af en varmepumpe, og de samlede omkostninger forventes at beløbe sig til 850.000 kr. inkl. tidligere
afholdte udgifter. 
 
Den samlede bevilling til vedligehold af kommunens ejendomme, herunder skoler, dagtilbud med mere er i 2024 på i alt
4,7 mio. kr.
 
Det forventes, at en nedrivning af ejendommen og efterfølgende oprensning af forureningen kan udføres for ca. 325.000
kr. Hertil kommer yderligere tidligere afholdte udgifter, samlet ca. 428.000 kr. Det skal hertil bemærkes, at ejendommen
for nuværende ikke er screenet for miljøskadelige stoffer, som vil kunne øge nedrivningsomkostningerne.
 
Årlig besparelse på drift, hvis klubhuset og 2 boldbaner nedlægges:
 

Boldbaner: 50.000 kr. (2 x 25.000 kr.) på Vej og Parks budget.
Driftsomkostninger til klubhus ca. 50.000 kr.

 
Den primære bruger af klubhus og boldbaner er KRFK, der udover banerne i Roerslev, har råderet over 3 boldbaner i
Krogsbølle. Foreningen vil derfor fortsat have adgang til både baner og klubhus, selvom faciliteterne i Roerslev sløjfes. I
2023 havde KRFK 117 aktive medlemmer.
 
Der blev indgivet høringssvar fra KRFK, Fiskeklubben Nordfyn og L'hombre-spillerne i Roerslev i forbindelse med
høringen af Budget 2024, med dertil hørende råderumskatalog:



 

KRFK bemærker, at de har brug for såvel klubhus som de ekstra baner i Roerslev, både for at kunne fastholde en
aktivitet i et landdistrikt som Roerslev, men også for at sikre, at der kan spilles udendørs boldspil året rundt i
foreningen, da de 5 baner de har råderet over, er af meget forskellig beskaffenhed. Derudover er alle baner og begge
klubhuse i brug, når der både er træning og kampe samtidig.
 
Fiskeklubben Nordfyn benytter klubhuset vederlagsfrit hver anden onsdag året rundt (undtagen juli) til klubaftener,
hvor der er ca. 12-18 personer til stede. Kontingentet i foreningen er sat lavt for at sikre, at alle kan være med og
foreningen angiver, at de derfor er afhængige af, at de kan låne lokaler til deres klubaftener. Derudover benytter
fiskeklubben boldbanerne til at træne kasteteknik. Fiskeklubben Nordfyn er forankret i lokalområdet omkring
Otterup.
 
L'hombre-spillerne benytter klubhuset 2 gange om måneden, hvor ca. 20 personer mødes for at dyrke deres hobby.
De angiver, at det vil være et stort tab for lokalområdet, hvis klubhus og baner nedlægges. 

 
KRFK har desuden oplyst, at banerne i Roerslev benyttes ca. 3 gange om ugen til træning i sommerhalvåret. Dertil
kommer eventuelle kampe i weekenderne. Boldklubben forventer ikke et fungerende lysanlæg i Roerslev, men de
vurderer at de vanskeligt vil kunne opretholde deres nuværende aktiviteter i sommerhalvåret uden brug af baner og
klubhus i Roerslev. 
 
Det er administrationens vurdering, at der vil kunne anvises lokaler med mere til klubaftener for Fiskeklubben Nordfyn og
L'hombre-spillerne i Børnehuset Dalskovreden, eller på en af Slettens Skoles afdelinger i Krogsbølle eller Otterup. Med
117 medlemmer og 5 boldbaner har KRFK relativt mange baner til rådighed pr. spiller, også selvom banerne ikke er i
ens beskaffenhed. Til sammenligning har f.eks. Morud IF Fodbold 295 medlemmer, og har råderet over 3 boldbaner, heraf
dog 1 kunstgræsbane.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Nedlæggelsen af klubhuset vil medføre en reduktion af kommunens CO2-aftryk.

Økonomiske oplysninger
Der er i 2024 afsat 4.700.000. kr. i Vedligeholdelsespuljen under Teknik- og Miljøudvalgets budgetområde. Puljen
prioriteres af driftsafdelingen og anvendes til vedligeholdelse af samtlige kommunale bygninger. De samlede udgifter til
oprensning og ny varmekilde er estimeret til i alt 850.000 kr., hvoraf der allerede er afholdt udgifter for 103.000 kr.
Udgiften vil kunne finansieres af Vedligeholdelsespuljen.
 
De samlede udgifter til nedrivning og oprensning af ejendommen er estimeret til 428.000 kr., hvoraf der allerede er
afholdt udgifter for 103.000 kr.
 
Der er ikke afsat budget til nedrivning af ejendommen.
 
Der forventes en årlig driftsbesparelse på 100.000 kr. hvis ejendommen nedrives og 2 boldbaner sløjfes.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at der indledes en drøftelse med foreningen og brugerne inden der træffes
endelig beslutning i sagen.

Bilag

Bygninger til forenings- og fritidsformål i Nordfyns Kommune

Kortbilag 1

Kortbilag 2



Punkt 277: Turisme - fornyelse af tillæg til Turismeaftale 2024 med
Erhvervshus Fyn P/S vedrørende den lokale turismeindsats

S2024-1904

Sagens kerne
Tillægsaftalen med Erhvervshus Fyn P/S vedrørende en række lokale turismeindsatser skal fornyes.
 
Tilskudsaftalen er i det store hele uændret i forhold til tidligere år.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at aftalen godkendes.

Sagens baggrund
Ni fynske kommuner ejer Erhvervshus Fyn P/S og indgår, som følge heraf, årligt en tilskudsaftale (tidligere hed den
samarbejdsaftale), vedrørende fastsættelsen af det kommende års basistilskud.
 
Udover dette basistilskud ønsker Nordfyns Kommune at købe en tillægsydelse via Destination Fyn (som er en del af
Erhvervshus Fyn P/S) vedrørende den lokale turismefremmeindsats. Denne ydelse reguleres i vedhæftede tillægsaftale,
som således henviser til den overordnede tilskudsaftale. Aftalen skal fornyes hvert år.
 
Den fremsendte aftale ligner i grove træk de tidligere års tilskudsaftaler, dog med følgende justeringer:
 

Mindre ordlydsændringer, så aftalen afspejler virkeligheden.
Vederlaget er fremskrevet med KLs fremskrivningsprocent på øvrige tjenesteydelser med baggrund i sidste års
vederlag.

 
Leverancerne er indskrevet præcis som i sidste års aftale. Det drejer sig om:
 

Turismemarkedsføring af Nordfyns Kommune.
Drift af turistinformationssteder i Nordfyns Kommune.
Drift af hjemmesiden visitnordfyn.dk.
Lokal produkt- og forretningsudvikling inden for turismeområdet.

Økonomiske oplysninger
Udgiften til turismesamarbejdet var 616.000 kr. i 2023. Udgiften finansieres på budgetområdet Erhvervshus Fyn under
Økonomiudvalget.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om erhvervsfremme.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Godkendt.

Bilag

Tillægsaftale, Turisme 2024 - Nordfyns Kommune



Punkt 278: Kulturarv - museumsstruktur

S2016-19003

Sagens kerne
Med budgettet for 2019 blev det besluttet, at man skulle arbejde mod en ny museumsstruktur, blandt andet med etablering
af en fælles paraplyforening med ansvar for museer og lokalhistoriske arkiver. Foreningen skulle sikre en fælles retning
fremover, så bæredygtigheden i forhold til indsamling, registrering, bevaring og formidling af kulturarven sikres.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte, om den nuværende museumsstruktur indfrier ønsket om bæredygtighed
for de nordfynske museer og arkiver.
 
Sagen vil, efter at der senere på måneden har været afholdt møde i bestyrelsen i NOAM, Nordfynske Arkiver og Museer,
hvor anbefalingerne også drøftes, blive fremlagt til beslutning i Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget.
 
NOAM's bemærkninger til anbefalingerne vil indgå i den kommende sagsfremstilling, hvor den fremtidige struktur for en
bæredygtig udvikling af museer og arkiver på Nordfyn skal besluttes.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at administrationens anbefalinger til en bæredygtig struktur på museums- og arkivområdet drøftes.

Sagens baggrund
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte, om den nuværende museumsstruktur sikrer bæredygtighed for de
nordfynske museer og arkiver.
 
Baggrund for den nuværende museumsstruktur:
På mødet den 1. marts 2016 rejste Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget et ønske om en grundigere analyse af situationen
for de nordfynske museer og arkiver, deres muligheder og deres udfordringer.
 
Resultatet var et oplæg til en ny museumsstruktur med forskellige fremtidsscenarier, der blev fremlagt for Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2016. Rapporten dækkede de tre museer: Besættelsesmuseum Fyn, Nordfyns
Museum og Otterup Museum. Den pegede blandt andet på, at der mellem de tre museer var "et meget begrænset
samarbejde", og at museerne på tværs havde de samme udfordringer, som er følgende:
 

Mangel på ressourcer, kompetencer og viden:
Det var svært at planlægge og afvikle nye udstillinger, lave overordnede strategier og nye koncepter samt lave
formidlings- og annonceringsarbejde.
 
Tilgængelighed og synlighed:
Museerne havde begrænset åbningstid på grund af begrænsede personaleressourcer.
 
Samarbejde:
Der var begrænset samarbejde både mellem museer og lokalhistoriske arkiver, og mellem museerne.
 
De fysiske rammer:
Flere museer oplevede usikkerhed omkring de fysiske rammer, fx sad Besættelsesmuseum Fyn i en usikker
lejekontrakt, og Nordfyns Museum trængte til istandsættelse, havde utidssvarende indretning og havde ikke gode
adgangsforhold.

 
Anbefalingen fra rapporten var blandt andet, at der blev ansat en lønnet fælles chef for de nordfynske museer, som også
skulle varetage ledelsesopgaven af Nordfyns Museum, mens den daglige ledelse på de to øvrige museer skulle varetages
af den daværende leder og med selvstændige bestyrelser.
 
Museumschefen skulle udarbejde overordnede udviklingsstrategier for museerne og koordinere samarbejdet mellem
museerne og arkiverne, samt planlægge udstillinger på Nordfyns Museum og sparre med de øvrige museer. Der skulle
desuden være en 20-timers stilling (var anbefalingen), til at varetage formidling og PR på tværs af museerne. Det blev
også anbefalet, at man drøftede en sammenlægning af de lokalhistoriske arkiver, fordi det ville give en stor



driftsbesparelse, men dog med en opmærksomhed på, at de frivillige ildsjæle for de fire lokalhistoriske arkiver i høj grad
var drevet af stor interesse for deres respektive egnsområde.
 
I 2018 blev det med budgettet for 2019 besluttet, at man skulle arbejde mod etablering af en fælles paraplyforening med
ansvar for de tre museer og de fire lokalhistoriske arkiver i Nordfyns Kommune. Foreningen skulle sikre en fælles retning
fremover, så bæredygtigheden i forhold til indsamling, registrering, bevaring og formidling af kulturarven sikres.
 
En repræsentant for hvert museum og lokalhistorisk arkiv (minus Klinte), der modtog kommunal støtte, deltog i
arbejdsgruppen sammen med en repræsentant for administrationen, der efterfølgende udarbejdede vedtægterne for en ny
arkiv- og museumsforening.
 
Et særligt fokus i arbejdet med strukturændringen var at fastholde de frivilliges engagement, mens der også blev skabt
sammenhæng og udvikling, så museerne og arkiverne kunne øge deres attraktivitet for gæster, borgere og turister.
 
På mødet den 15. august 2019 godkendte Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget vedtægterne for den nye arkiv- og
museumsforening, som efterfølgende stiftedes under betegnelsen Den selvejende institution Nordfynske Arkiver og
Museer (NOAM). Den 29. august 2019 stadfæstede Kommunalbestyrelsen endeligt Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets
beslutning.
 
Vedtægterne er vedhæftet. Af dem fremgår det, at NOAM blandt andet har ansvaret for at:
 

Fremme arbejdet med indsamling, registrering, bevaring og vidensbaseret formidling af nordfynsk historie og
kulturhistorie.
Sikre tæt samarbejde med skoler og øvrige uddannelsesinstitutioner.
Være talerør for medlemsinstitutionerne.
Have forhandlingsretten i økonomiske forhold på vegne af medlemsinstitutionerne.
Øge besøgstallet på museerne og arkiverne - også digitalt.

 
Den selvejende institution Nordfynske Arkiver & Museer (NOAM) blev stiftet på et stiftende repræsentantskabsmøde den
25. september 2019.
 
Fra 2020 blev der afsat midler til ansættelse af en kulturarvskoordinator, der understøtter arbejdet i NOAM.
 
Kulturarvskoordinatoren har årligt givet en status på arbejdet med museums- og arkivområdet til Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget. Senest på udvalgsmødet 8. februar 2024.
 
Nuværende status:
 
NOAM favner i dag følgende otte foreninger:

Besættelsesmuseum Fyn.
Nordfyns Museum.
Otterup Museum.
Historiecenter Otterup Geværfabrik.
Bogense Lokalhistoriske Arkiv.
Lokalhistorisk Arkiv for Otterup og Omegn.
Søndersø og Omegns Lokalhistoriske Arkiv.
Klinte Sogns Lokalhistoriske Arkiv.
 

De otte foreninger har ca. 70 frivilliges engagement bag sig, der er en altafgørende faktor for museernes og arkivernes
vedvarende indsats.
 
Som opsummering af arbejdet de sidste fire år kan fremhæves:
 

En kulturarvskoordinator har understøttet NOAMs medlemsforeninger i diverse forhold, samtidig med han har
varetaget forvaltningsmæssige forpligtelser.
Der er blevet arbejdet med at gøre indsamlingspolitikken på tværs af foreningerne ensartet ud fra tre
indsamlingskriterier (lokal tilknytning, mulighed for registrering, historisk værdi/eksisterende samlings indhold).



Registreringsniveauet er højnet, så der i dag arbejdes mod digital registrering i den fællesdanske arkivdatabase
Arkibas. Der er stadig efterslæb i registreringen, men den er på vej i samme retning.
Kulturarvskoordinatoren har understøttet formidlingstiltag og sparret på lokale aktiviteter og udstillinger.
Formidling af nordfynsk kulturarv er understøttet, blandt andet via produktion af 100 små videoer og en del faglige
artikler.
På IT-siden har der været en stor udvikling, hvor der er sikret gensidig backup af registrerede data fra både arkiver,
museer og Geværfabrikken.
Der er udfordringer med de fysiske rammer på tværs af arkiver og museer, både når det gælder udstillingsrum og
opbevaring.
Der er skabt et øget samarbejde mellem Bogense og Otterup.
Der er udarbejdet en samarbejdsaftale mellem NOAM og Nordfyns Kommune.

 
Anbefalinger fremadrettet:
Administrationen anbefaler:
 

1. At de otte foreninger i NOAM slår sig sammen til én forening.
 

2. At kulturarvskoordinatoren fremover bliver en fuldtidsstilling med kontor på Nordfyns Museum og med tæt relation
til alle foreningerne. Fra stillingen på Nordfyns Museum løses de forvaltningsmæssige forpligtelser over for
Nordfyns Kommune i det omfang det er muligt, og efter behov ved fysisk at møde ind i Nordfyns Kommune.
Kulturarvskoordinatoren ansættes af og refererer til Nordfyns Kommune, i hvert fald indtil der er skabt en
konsolideret, bæredygtig organisation blandt museer og arkiver.
 

3. At der fortsat er tilknyttet arkivleder(e) til de lokalhistoriske arkiver af nuværende omfang. Det anbefales, at
midlerne til arkivleder slås sammen til én stilling med virke i alle arkiverne.
 

4. At der hos kulturarvskoordinatoren afsættes tid til udviklende formidlingstiltag for hvert af museerne.
 

5. At der fokuseres på realistisk udvikling, blandt andet løbende fornyelse/modernisering af udstilling, samtidig med
at der er et øje for den langsigtede, overordnede forbedring af museerne.
 

6. At der sikres ro på de fysiske rammer, dels med nødvendige istandsættelser, dels med bæredygtige lejeforhold, dels
sikring af genstande i klimastyrede lokaler.
 

7. At der, hvis der skal satses på et enkelt museum, bør satses på Nordfyns Museum. Nordfyns Museum har det største
potentiale, historisk, samlingsmæssigt, organisatorisk og placeringsmæssigt. Den er en kendt kulturarvsvaretager i
det danske museums miljø og har turistpotentiale.
 

8. At Otterup Museum fortsat understøttes, fordi det er et egnsmuseum af stor lokal betydning, om end det rummer
mindre potentiale.
 

9. At der arbejdes med muligheden for en bedre organisatorisk konsolidering af Besættelsesmuseum Fyn. Museet har
stor oplevelsesværdi, men det rummer også en skrøbelig organisation.

 
Udvalget skal drøfte administrationens anbefalinger til en bæredygtig struktur på museums- og arkivområdet.
 
Sagen vil, efter at der senere på måneden har været afholdt møde i bestyrelsen i NOAM, Nordfynske Arkiver og Museer,
hvor anbefalingerne også drøftes, blive fremlagt til beslutning i Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget.
 
NOAM's bemærkninger til anbefalingerne vil indgå i den kommende sagsfremstilling, hvor den fremtidige struktur for en
bæredygtig udvikling af museer og arkiver på Nordfyn skal besluttes.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Punktet påvirker umiddelbart ikke kommunens samlede CO2-aftryk.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence



Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Drøftet.
 
Udvalget afventer tilbagemelding fra alle foreningerne.
 
 

Bilag

Vedtægter for - Den selvejende institution Nordfynske Arkiver & Museer



Punkt 279: Klima - godkendelse af Ejendomsstrategiens del 1, strategi del

S2023-14493

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen vedtog med Budget 2023 en ambitiøs investeringsplan for gennemførelsen af
Kommunalbestyrelsens klimavision Green Steps.
 
Et af indsatspunkterne i investeringsplanen var udarbejdelsen af en ny ejendomsstrategi for Nordfyns Kommune.
 
Teknik- og Miljøudvalget drøftede på mødet den 6. december 2023 oplæg til del 1 af ejendomsstrategien, den strategiske
del. Administrationen har arbejdet videre med oplægget, og der fremlægges nu et forslag til en ny ejendomsstrategi til
politisk drøftelse i alle fagudvalg.
 
Ejendomsstrategiens del 1 vil efterfølgende skulle til beslutning i Teknik- og Miljøudvalget og videre til
Kommunalbestyrelsen til endelig vedtagelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalgene drøfter det fremsendte forslag til ny ejendomsstrategi del 1. 

Sagens baggrund
Med udgangspunkt i Visionen "Fælles veje til ny velfærd" og klimahandleplanen "Green Steps", er der udarbejdet
et oplæg til en ny Ejendomsstrategi for Nordfyns Kommune, som skal bidrage til at nå målene i både det politiske
arbejdsgrundlag og klimahandleplanen "Green Steps".
Ejendomsstrategien sætter en fælles retning for udviklingen af Nordfyns Kommunes ejendomme, og sætter fokus på at
skabe de bedst mulige fysiske rammer for løsningen af vores kerneopgaver.
Klimahandleplanen "Green Steps":
Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. august 2022 klimahandleplanen Green Steps (DK2020). Et fokusområde i
klimahandleplanen er CO2 belastningen fra kommunens ejendomme.
 
Kommunalbestyrelsen vedtog sammen med klimahandleplanen en ambitiøs investeringsplan, som over fire år investerer
30 mio. kr. i tiltag, som skal sikre opfyldelsen af kommunens klimavisionsmål om en CO2 neutral virksomhedsdrift i
2030.
 
Ejendomsstrategiens metoder og stuktur:
Nordfyns Kommune har en ejendomsportefølje på ca. 123.000 m2 opvarmet bygningsareal fordelt på over 100
bygninger. Derudover er der en række bygninger, som ikke er opvarmede. Drift og vedligeholdelse af disse m2 udgør ca.
55 mio. kr. årligt. Dertil kommer lejede lokaler.

Strategiens metode bygger på en større grad af borger- og brugerinvolvering, hvor bygninger og ejendomme ses som en
fælles kapacitet og som et fælles ansvar, hvor ejendommene i højere grad skal danne en fleksibel og multifunktionel
ramme til at varetage løsningen af kerneopgaverne bedst muligt.
 
Strategien lægger op til en mere struktureret opfølgning på ejendomsrelaterede spørgsmål sammen med ledere og
medarbejdere, så ejendomsporteføljen løbende udvikles i tråd med ejendomsstrategiens mål. Det vil ske gennem
et bygningsstrategisk forum, som fremadrettet skal sikre den strategiske prioritering af kommunens ejendomsportefølje.
 
Den nye ejendomsstrategi, del 1, danner grundlaget for de forslag til ændringer i ejendomsporteføljen, som senere vil
blive fremlagt til Kommunalbestyrelsens drøftelse i ejendomsstrategiens del 2.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Ungeudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 05-03-2024



Drøftet.
Børne- og Ungeudvalget ønsker at det politiske fagudvalgs involvering i styringen af ejendomsstrategien tydeliggøres.
 
Desuden ønskes en tydeliggørelse af institutionsbestyrelsernes involvering i ændringer af de fysiske rammer på
institutionsniveau.
 
Børne- og Ungeudvalget anbefaler at beslutningskompetencen tillægges Kommunalbestyrelsen.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 05-03-2024
Drøftet.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 06-03-2024
Drøftet.
 
Udvalget anbefaler at den endelige beslutningskompetence lægges i Kommunalbestyrelsen og ikke i Økonomiudvalget.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-03-2024
Fraværende: Bo Jakobsen (B) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Drøftet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Drøftet.
 
Udvalget ønsker, at beslutningskompetencen ligger hos Kommunalbestyrelsen og at drøftelserne forankres omkring
fagudvalgene.

Bilag

Nordfyns Kommune - Ejendomsanalyse - Del 1 - Ny ejendomsstrategi - 02022024



Punkt 280: Kultur - orientering om Den Kulturelle Rygsæk

S2021-12847

Sagens kerne
I 2022 blev indsatsen Den Kulturelle Rygsæk igangsat med en række pilotaktiviteter til Nordfyns Kommunes dagtilbud
og skoler. Med skoleåret 2023/2024 (august 2023-juni 2024) er indsatsens reelle udrulning begyndt. Indsatsens formål er
at sikre de nordfynske børn og unge et inspirerende møde med kunst, kultur og kulturarv, så de motiveres til senere og på
egen hånd at fortsætte den kulturelle dannelse.
 
Der gives en status på indsatsens første udrulnings år (skoleåret 2023/2024), hvor alle nordfynske skoler og størstedelen
af børnehusene 3-6 år har tilsluttet sig indsatsen, samt en præsentation af næste års program og foreløbige
evalueringspointer.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
I 2022 blev indsatsen Den Kulturelle Rygsæk igangsat med en række pilotaktiviteter til Nordfyns Kommunes dagtilbud
og skoler. Med skoleåret 2023/2024 (august 2023-juni 2024) er indsatsens reelle udrulning til alle nordfynske dagtilbud
og skoler begyndt. Indsatsens formål er at sikre de nordfynske børn og unge et inspirerende møde med kunst, kultur og
kulturarv, så de motiveres til senere og på egen hånd at fortsætte den kulturelle dannelse.
 
Kommissoriet for og aktivitetsprogrammet i Den Kulturelle Rygsæk er udarbejdet af en tværfaglig arbejdsgruppe med
repræsentanter fra både skole- og dagtilbudsområdet samt kulturområdet.
 
Aktiviteterne i programmet udgør en bred vifte af kunst- og kulturtilbud, som enten organiseres fra
centraladministrationen eller lokalt på den enkelte skole. Programmet for skoleåret 2023/2024 indebærer blandt andet, at
nordfynske børnehuse (3-6 år) i januar 2024 havde besøg lokalt af en mundtlig fortæller, at 1. klasserne i løbet af skoleåret
har en danseworkshop på Det Kongelige Teater - Balletskolen Odense, at 4. klasserne i november 2023 havde et
forfatterforedrag i regi af Nordfyns Biblioteker, at 7. klasserne i februar 2024 så Nordfynsspillenes Ungdomsteaters
forestilling, og at 9. klasserne har en workshop i poetry slam i løbet af skoleåret.
 
Folderen, der også inkluderer en samlet aktivitetsplan, for skoleåret 2023/2024 er vedhæftet som bilag.
 
Aktiviteterne er blevet udbudt som frivillige tilbud til kommunens børnehaver og skoler, inkl. private pasningstilbud og
frie grundskoler. Næsten alle børnehaver og alle klassetrin har tilmeldt sig indsatsen, svarende til over 800 børnehavebørn
og 2.700 elever, der alle møder en kulturel aktivitet i indeværende skoleår i regi af Den Kulturelle Rygsæk.
 
Pædagogisk personale og lærere er blevet bedt om at evaluere deres oplevelse med indsatsen i forbindelse med deltagelse
i en aktivitet. Fokus for evalueringen er organisering, kvalitet og kommunikation. Den samlede evaluering for hele
indsatsen i skoleåret 2023/2024 ligger først klar ved skoleårets afslutning juni 2024, da aktiviteter for flere årgange kan
ligge til og med juni. Allerede nu er der dog modtaget feedback på færdigafviklede aktiviteter:
 

Børnehuse:
Besøg af mundtlig fortæller, arrangeret af Nordfyns Biblioteker. 50 % af deltagende børnehuse udtrykker, at
fortællebesøget havde meget høj kvalitet, 33 % at fortællebesøget havde høj kvalitet, 17 % at kvaliteten var
middel. Svarprocent: 71 %. Nordfyns Biblioteker fremhæver desuden, at en sidegevinst ved besøgene har været, at
de har fået en dialog med de fleste børnehuse om læsning i hverdagen, og at børnene er blevet introduceret til
bibliotekaren og biblioteket.
2. klasse:
Teaterbesøg på Odense Teater. 43 % af deltagende skoleklasser udtrykker, at teaterbesøget havde meget høj kvalitet,
43 % at teaterbesøget havde høj kvalitet, 14 % at kvaliteten var middel. Svarprocent: 47 %.
3. klasse:
Korforløb og jule-syng-sammen-koncert med Odense Symfoniorkester. 50 % af deltagende skoleklasser udtrykker,
at forløbet havde meget høj kvalitet, 25 % at forløbet havde høj kvalitet, 25 % at kvaliteten var middel.
Svarprocent: 54 %.
4. klasse:
Forfatterforedrag, arrangeret af Nordfyns Biblioteker. 80 % af deltagende skoleklasser udtrykker, at foredraget



havde meget høj kvalitet, 20 % at kvaliteten var høj. Svarprocent: 46 %.

Aktivitetsprogrammet og samarbejdspartnerne for skoleåret 2024/2025 afspejler dette års tilbud. En folder for skoleåret
2024/2025 er vedhæftet som bilag.
 
Som en del af en løbende justering af indsatsen besluttede arbejdsgruppen bag Den Kulturelle Rygsæk i efteråret 2023 at
forsøge at etablere en tovholder på hver skoleafdeling for at sikre en stabil kommunikationskanal. Tidsfristerne for
tilmelding og booking af forløb er også blevet justeret, så de i højere grad spiller sammen skolernes og kulturaktørernes
årshjul.
 
Der er i februar-april 2024 planlagt informations- og dialogoplæg på de nordfynske skolers personalemøder. Til disse
møder vil aktivitetsprogrammet for næste skoleår blive præsenteret og folderen for 2024/2025 uddelt.
 
Om den Kulturelle Rygsæk:
På Kommunalbestyrelsens møde den 30. september 2021 blev budgettet for 2022-2025 godkendt. Forligspartierne var
enige om at prioritere en nordfynsk Kulturel Rygsæk. Den 21. december 2021 blev udmøntningen af budgetaftalen for
2022 godkendt på Kommunalbestyrelsens møde. Visionen for Den Kulturelle Rygsæk i budgetudmøntningen var, når
tiltaget var udrullet, at den skulle bestå af forløb for skole- og dagtilbud, der introducerer kunst, musik, litteratur og andre
kulturgenrer samt kulturarv.
 
Dette satte retningen for Den Kulturelle Rygsæks kommissorium, hvor visionen er, at Rygsækken skal styrke alle de
nordfynske børns kulturelle fodfæste og inspirere dem til at fortsætte deres kulturelle dannelse og udfoldelse inden og
uden for dagtilbuddet og skolens rammer. Rygsækken understøtter det gode børneliv på Nordfyn, fordi mødet med kunst
og kultur bidrager til øget trivsel.
 
Rygsækken skal give de nordfynske børn og unge i dagtilbud og skoler et bredt kendskab til og inspirerende møde med
kunst, kultur og kulturarv af høj kvalitet, så de på hvert alderstrin møder en ny aktivitet, som de enten selv skal udfolde
eller betages af som tilskuer. Rygsækken skal give børnene et indblik i de nordfynske muligheder for kulturel udfoldelse,
men også introducere dem for kultur på tværs af Danmark.
 
Kommissoriet for Den Kulturelle Rygsæk er vedhæftet som bilag.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Punktet påvirker umiddelbart ikke kommunens samlede CO2-aftryk.

Økonomiske oplysninger
Der er i 2024 afsat 888.000 kr. til Den Kulturelle Rygsæk. Herudover resterer der 1.048.000 kr. i 2023, som forventes
overført til 2024. Midlerne er prioriteret til konkrete projekter og anvendes løbende. Den sidste del af det afsatte budget i
2024 forventes dog først i anvendt i anden halvdel af skoleåret 2024/2025.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Folder - Den kulturelle rygsæk 2023-2024

Kommissorium for Den Kulturelle Rygsæk 2023-2025, opdateret

Folder om DKR skoleåret 2024-2025



Punkt 281: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-03-2024
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 273: Status på Regnskab 2023 inden for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget områder
	Punkt 274: Afbureaukratisering og regelforenkling
	Punkt 275: Landdistriktsudvikling - anlægspulje til Forsamlingshuse, behandling af indkomne ansøgninger
	Punkt 276: Fritid - drøftelse af fremtiden for Roerslev Klubhus
	Punkt 277: Turisme  - fornyelse af tillæg til Turismeaftale 2024 med Erhvervshus Fyn P/S vedrørende den lokale turismeindsats
	Punkt 278: Kulturarv - museumsstruktur
	Punkt 279: Klima - godkendelse af Ejendomsstrategiens del 1, strategi del
	Punkt 280: Kultur - orientering om Den Kulturelle Rygsæk
	Punkt 281: Godkendelse af beslutningsprotokol

